



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 9838/2018

Nº Edital: 037/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 11/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de papelaria. para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito Humanos, através de seus equipamentos públicos (Programa Bolsa Família, CRAS, CREAS e Abrigo Municipal).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Almofada para carimbo, c/ esponja absorvente, tamanho médio, cor preta entintada	UN	20,00	8,4800	169,60
Descr:					
2	Apontador de lápis, tipo escolar, quantidade de furos 1, s/ depósito, lâmina em aço inoxidável	UN	50,00	1,7200	86,00
Descr:					
3	Barbante de algodão especial, 8 fios, rolo com 300 m	UN	15,00	7,3300	109,95
Descr:					
4	Bloco autoadesivo tipo "Anot e Cole", 76 x 102	UN	100,00	4,5800	458,00
Descr:					
5	Bloco autoadesivo tipo Ante & Cole, 38 x 51, cor amarelo ou laranja, pacote c/ 4 unidades de 100 fls cada	PCT	100,00	4,7900	479,00
Descr:					
6	Bola de soprar 9" em látex, centrifugado 97% c/ 2% de corante.	UN	50,00	13,9100	695,50
Descr:					
7	Borracha apagadora, atóxica, cor branca, macia, que não borre nem danifique o papel	UN	100,00	0,6400	64,00
Descr:					
8	Cabo USB p/ impressora HP c/ 3 m	UN	20,00	21,6100	432,20
Descr:					
9	Caderno c/ pauta musical 1/4	UN	50,00	4,4800	224,00
Descr:					
10	Caderno grande, brochura, papel off-set, capa dura, c/ 100 fls.	UN	30,00	10,4600	313,80
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 9838/2018

Nº Edital: 037/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 11/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de papelaria. para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito Humanos, através de seus equipamentos públicos (Programa Bolsa Família, CRAS, CREAS e Abrigo Municipal).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
11	Caderno pequeno, brochura , papel off-set, capa dura, c/ 48 fls	UN	30,00	6,9900	209,70
Descr:					
12	Caderno tipo universitário, com espiral, c/ 10 matérias, capa paisagens, desenho abstrato ou lisa	UN	10,00	27,5100	275,10
Descr:					
13	Caderno-protocolo, capa dura, 104 fls, formato 1,54mm x 216mm	UN	10,00	15,3400	153,40
Descr:					
14	Caixa arquivo, material plástico (tipo poliondas),p/ arquivamento de documentos, tipo box	UN	500,00	5,8900	2.945,00
Descr:					
15	Calculadora de mesa , c/ bateria, operações aritméticas simples, tamanho médio	UN	10,00	21,8300	218,30
Descr:					
16	Caneta esferográfica, material plástico transparente, tipo escrita fina, cor tinta vermelha	UN	250,00	1,3500	337,50
Descr:					
17	Caneta esferográfica, material plástico transparente, tipo escrita fina, cor tinta azul	UN	500,00	1,5100	755,00
Descr:					
18	Caneta esferográfica, material plástico transparente, tipo escrita fina, cor tinta preta	UN	300,00	1,3700	411,00
Descr:					
19	Caneta hidrográfica, 12 cores por caixa, c/ ponta média, resistente e tampa antiasfixiante c/ vedação adequada.	CX	50,00	8,9100	445,50
Descr:					
20	Caneta marca texto, material plástico, ponta macia chanfrada, não recarregável, cor fluorescente amarela	UN	100,00	8,2800	828,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 9838/2018

Nº Edital: 037/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 11/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de papelaria. para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito Humanos, através de seus equipamentos públicos (Programa Bolsa Família, CRAS, CREAS e Abrigo Municipal).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
21	Caneta marca texto, material plástico, ponta macia chanfrada, não recarregável, cor fluorescente laranja	UN	50,00	5,4700	273,50
Descr:					
22	Caneta marca texto, material plástico, ponta macia chanfrada, não recarregável, cor fluorescente rosa	UN	50,00	5,2000	260,00
Descr:					
23	Cartolina, material celulosa vegetal, formato 50 x 60 cm, cores diversas	UN	100,00	0,8800	88,00
Descr:					
24	Clips p/ papel, de aço niquelado, tamanho 3/0, caixa c/ 100 unidades	CX	30,00	2,9800	89,40
Descr:					
25	Clips p/ papel, de aço niquelado, tamanho 4/0, caixa c/ 100 unidades	CX	50,00	3,1300	156,50
Descr:					
26	Clips p/ papel, de aço niquelado, tamanho 6/0, caixa c/ 100 unidades	CX	50,00	3,5900	179,50
Descr:					
27	Clips trançado Nº01, caixa c/ 50 unidades	CX	50,00	11,4600	573,00
Descr:					
28	Cola Branca de uso escolar, lavável, atóxica -frasco 90 g	UN	100,00	3,0700	307,00
Descr:					
29	Cola colorida, atóxica, brilhante, solúvel em água, p/ aplicação em papel e similares, cores diversas - frasco de 25 g	UN	50,00	3,0400	152,00
Descr:					
30	Cola glitter, líquida, atóxica, p/ aplicação em papel e similares, cores diversas - frasco c/ 21 g	UN	20,00	4,5100	90,20
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 9838/2018

Nº Edital: 037/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 11/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de papelaria. para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito Humanos, através de seus equipamentos públicos (Programa Bolsa Família, CRAS, CREAS e Abrigo Municipal).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
31	Cola p/ aplicação em papel EVA - 40g	UN	30,00	3,2700	98,10
Descr:					
32	Cola para pistola fina	UN	50,00	1,1300	56,50
Descr:					
33	Cola para pistola grossa	UN	50,00	2,1900	109,50
Descr:					
34	Cola, cor branca, aplicação papel, atóxica, tipo bastão, de 10 g	UN	50,00	4,6300	231,50
Descr:					
35	Colchete de fixação, em aço, tratamento superficial cromado, tamanho 08 - cx c/ 72 und	CX	30,00	7,5100	225,30
Descr:					
36	Colchete de fixação, em aço, tratamento superficial cromado, tamanho 12 - cx c/ 72 und	CX	10,00	9,2000	92,00
Descr:					
37	Corretivo líquido à base d'água, atóxico, lavável, de secagem rápida, p/ aplicação em papel e similares - frasco 18 ml	UN	50,00	4,1000	205,00
Descr:					
38	DVD-R 4.7 gb / 120 min, virgem	UN	1.000,00	2,5600	2.560,00
Descr:					
39	Elástico amarelo de borracha natural - pacote c/ 120 unidades (100g)	PCT	20,00	6,6300	132,60
Descr:					
40	Encordoamento completo p/ violão, de nylon, p/ uso de inciantes - conjunto de 6 cordas	UN	30,00	35,6100	1.068,30
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 9838/2018

Nº Edital: 037/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 11/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de papelaria. para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito Humanos, através de seus equipamentos públicos (Programa Bolsa Família, CRAS, CREAS e Abrigo Municipal).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
41	Envelope 24 x 34 , tamanho officio, cor branca	UN	500,00	0,5700	285,00
Descr:					
42	Envelope de plástico polietileno liso, de alta transparência, espessura de 1 mm, medindo 240 x 330mm, c/ 02 furos	UN	300,00	0,9300	279,00
Descr:					
43	Envelope visita (p/ convite) , 7 x 10 cm, cor branco	UN	1.000,00	0,4900	490,00
Descr:					
44	Envelope visita (p/ convite), altura: 15 cm e largura: 20 cm, cor branco	UN	1.000,00	0,4000	400,00
Descr:					
45	Estojo de tecido, lio, medindo aproximadamente 6,5 x 20 x 7 cm, em cores sortidas	UN	15,00	7,6300	114,45
Descr:					
46	Etiqueta auto-adesiva, ref. 6080, cor branca, dimensão 25,40 x 66,70mm - caixa c/ 300 unidades	CX	5,00	21,1200	105,60
Descr:					
47	Extratores de grampo, demetal, tipo alavanca, c/ 12 cm de comprimento	UN	20,00	3,5000	70,00
Descr:					
48	Fita adesiva estreita, 18 x 10, material polipropileno transparente, tipo monoface, c/ alta adesão a qualquer superfície limpa.	UN	40,00	3,9400	157,60
Descr:					
49	Fita adesiva larga, material polipropileno transparente, tipo monoface, c/ alta adesão a qualquer superfície limpa, 45mm de largura	UN	30,00	4,8600	145,80
Descr:					
50	Fita corretiva 10mm x 5 mm	UN	30,00	10,0300	300,90
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 9838/2018

Nº Edital: 037/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 11/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de papelaria, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito Humanos, através de seus equipamentos públicos (Programa Bolsa Família, CRAS, CREAS e Abrigo Municipal).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
51	Fita isolante elétrica, material básico borracha etileno-propileno, resistência a tensão, cor preta, autofusão, estreita.	UN	20,00	6,9500	139,00
Descr:					
52	Folha de ofício A4, gramatura de 75g/m2, medindo 210 x 297mm, na cor branca, pacote com 500 folhas	UN	500,00	22,9100	11.455,00
Descr:					
53	Giz de cêra, caixa c/ 12 unidades, tamanho 1,40 x 13,20	CX	30,00	7,5600	226,80
Descr:					
54	Grampeador, estrutura metálica durável, na cor preta, p/ grampo 26/6, de boa qualidade	UN	10,00	5,5400	55,40
Descr:					
55	Grampo para grampeador, de metal, tratamento superficial galvanizado, tamnho 26/6 - caixa c/ 5000 unidades.	CX	50,00	8,0400	402,00
Descr:					
56	Índice telefônico p/ linha básica, em espiral, página por letra, dimensões aproximadas de 14,5 x 10,5 cm	UN	10,00	24,8900	248,90
Descr:					
57	Lápis de cor, corpo em madeira, envernizado e apontador , cx c/ 12 côres	CX	50,00	7,2600	363,00
Descr:					
58	Lápis preto nº 2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite	UN	1.440,00	4,6700	6.724,80
Descr:					
59	Livro de ATA, capa dura, c/ 100 fls, sem margem, formato 205 mm x 300 mm	UN	30,00	14,3300	429,90
Descr:					
60	Marcador p/ quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor azul, não recarregável.	UN	50,00	9,9700	498,50
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 9838/2018

Nº Edital: 037/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 11/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de papelaria. para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito Humanos, através de seus equipamentos públicos (Programa Bolsa Família, CRAS, CREAS e Abrigo Municipal).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
61	Marcador p/ quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor preta, não recarregável.	UN	50,00	9,6900	484,50
Descr:					
62	Marcador p/ quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor vermelha, não recarregável.	UN	50,00	9,7100	485,50
Descr:					
63	Papel auto-adesivo, material plástico, tipo contact, transparente (incolor), acabamento superficial brilhante - rolo medindo 45 cm x 10 cm	UN	50,00	28,9900	1.449,50
Descr:					
64	Papel crepom, 48 x 66 cm, embalagem c/ 20 unidades sendo 10 de cada cor: verde, amarelo, azul, verde, vermelho, branco	UN	50,00	12,5900	629,50
Descr:					
65	Papel emborrachado, material borracha EVA, atóxico, c/ 1mm de espessura, formato 50 x 45 cm, cores diversas	UN	50,00	2,9100	145,50
Descr:					
66	Papel granito/vergê, especial, multiuso, próprio p/ impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, formato A4, coresdiversas - pacote c/ 50 folhas.	PCT	20,00	16,9000	338,00
Descr:					
67	Papel sulfite A4, colorido, embalagem c/ 100 fls, sendo 10 pacotes de cada cor: amarelo, rosa, verde e azul	UN	40,00	6,5300	261,20
Descr:					
68	Pasta aba elástica PP 40 mm, cor incolor, c/elástico.	UN	50,00	5,3500	267,50
Descr:					
69	Pasta catálogo, de papelão revestido de PVC, c/ 50 envelopes plásticos nº 10, cor preta	UN	20,00	17,2500	345,00
Descr:					
70	Pasta em L, transparente, sem elástico e sem aba	UN	300,00	2,1100	633,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 9838/2018

Nº Edital: 037/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 11/07/2019 **Horário:** 09:30

Objeto: Fornecimento de material de papelaria. para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito Humanos, através de seus equipamentos públicos (Programa Bolsa Família, CRAS, CREAS e Abrigo Municipal).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
71	Pasta em PVC, p/ documentos, c/ prendedor interno grampo trilho, sem aba e elástico.	UN	20,00	2,3400	46,80
Descr:					
72	Pasta sanfonada, de polipropileno, cor incolor, c/ 31 divisões internas,abas,elástico, visor e etiqueta.	UN	15,00	37,7800	566,70
Descr:					
73	Pasta suspensa, em cartolina, c/ prendedor interno, visor plastico transparente, c/ haste em metal e ponteeiras plásticas, na cor marmoriz ada	UN	1.500,00	3,5200	5.280,00
Descr:					
74	Pendrive, c/ capacidade 16 gb memória	UN	20,00	49,7300	994,60
Descr:					
75	Percevejo, tipo tacha, de metal, tratamento superficial latonado - caixa c/ 100 unidades	CX	10,00	3,6700	36,70
Descr:					
76	Perfurador de papel, de metal, c/ pinos oxidados e base plástica, c/ indicação p/ centragem do papel, funcionamento manual, capacidade de perfuração mínima de 12 folhas	UN	20,00	19,4100	388,20
Descr:					
77	Pilha, tamanho pequena, tipo alcalina, não recarregável (jogo com 2 pilhas)	UN	20,00	9,4600	189,20
Descr:					
78	Pilha,tamanho palito, tipo alcalina, não recarregável (jogo com 2 pilhas)	UN	20,00	9,2900	185,80
Descr:					
79	Pincel atômico, para confecção de cartaz, ponta macia, , tinta especial, cor preta, não recarregável (cx c/ 12 unidades)	CX	3,00	36,7000	110,10
Descr:					
80	Pincel atômico, para confecção de cartaz, ponta macia, , tinta especial, cor vermelha, não recarregável.	CX	3,00	31,7600	95,28
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 9838/2018

Nº Edital: 037/2019

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 11/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de papelaria. para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito Humanos, através de seus equipamentos públicos (Programa Bolsa Família, CRAS, CREAS e Abrigo Municipal).

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
81	Pistola de cola quente 10 w, espessura do bastão: 11,0 / 11,5mm, bivolt	UN	10,00	26,0000	260,00
Descr:					
82	Pistola de cola quente 10 w, espessura do bastão: 7,5mm, bivolt	UN	10,00	22,1300	221,30
Descr:					
83	Porta canetas, material acrílico, c/ 3 divisões, cor fumê, p/ mesa de escritório	UN	15,00	14,3300	214,95
Descr:					
84	Registrador A-Z, c/ visor ofício, cor preto, espiral, dimensões: L 285 x A 75 x C 345 mm, formato Ofício, lombada larga, c/ mecanismo niqu elado.	UN	100,00	17,7900	1.779,00
Descr:					
85	Régua de acrílico, comprimento 30cm, graduação centímetro/milímetro, material rígido, transparente.	UN	50,00	9,6800	484,00
Descr:					
86	Teclado simples, preto, c/ 111 teclas USB	UN	10,00	33,2200	332,20
Descr:					
87	Tesoura escolar, pontas arredondas, 13 cm cabo c/ formato anatômico, que dá conforto e segurança	UN	50,00	3,9000	195,00
Descr:					
88	Tesoura multiuso, c/ lâmina em aço inoxidável, cabo plástico preto, 8,5 polegadas.	UN	20,00	15,2900	305,80
Descr:					
89	Tinta guache,, 15 ml, cores diversas, dimensões aproximadas do produto embalado: 21 x 8 x 4 cm; embalagem c/ 12 unidades.	CX	50,00	7,2200	361,00
Descr:					
90	Tinta p/ carimbo, sem óleo, cor preta, aspecto físico líquido - frasco de 40 ml	UN	20,00	3,4300	68,60
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 9838/2018

Nº Edital: 037/2019

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 11/07/2019

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de papelaria, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direito Humanos, através de seus equipamentos públicos (Programa Bolsa Família, CRAS, CREAS e Abrigo Municipal).

Valor Global 56.604,53